
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 106 Jueves 3 de mayo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 19697

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
14

59
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

14595 Anuncio de licitación de: Sección de Asuntos Económicos del Parque y
Centro  de  Mantenimiento  de  Sistemas  Acorazados  N.ª  1.  Objeto:
Reparación  del  tren  de  rodadura  del  LEO  2E.  Expediente:
201201130014.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Sección  de  Asuntos  Económicos  del  Parque  y  Centro  de
Mantenimiento  de  Sistemas  Acorazados  N.ª  1.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Asuntos Económicos del
Parque y Centro de Mantenimiento de Sistemas Acorazados N.ª 1.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de

Mantenimiento de Sistemas Acorazados N.ª 1.
2) Domicilio: Avda. Andalucía, Km 10,2.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28021, España.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
d) Número de expediente: 201201130014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Reparación del tren de rodadura del LEO 2E.
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  35400000 (Vehículos militares y sus

partes) y 35410000 (Vehículos militares blindados).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 194.915,25 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 194.915,25 euros. Importe total: 230.000,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Q2b (Mantenimiento y reparación
de vehículos automotores, incluidos buques  aeronaves. (Desde 150.000
Euros hasta 300.000 Euros)).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 13:00 horas del 25 de mayo de 2012.
b) Modalidad de presentación: Manual.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 106 Jueves 3 de mayo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 19698

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
14

59
5

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de

Mantenimiento de Sistemas Acorazados N.ª 1.
2) Domicilio: Avda. Andalucía Km 10,2.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28021, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Avenida de Andalucía, km 10,200 (SAE del PCMASA 1).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28021, España.
d) Fecha y hora: 1 de Junio de 2012, a las 10:30.

Madrid, 27 de abril de 2012.- Teniente Coronel Jefe de la Sección de Asuntos
Económicos.

ID: A120028367-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-04-30T18:49:57+0200




